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[Stafsministeren.] 
Det er Ministeriets Agt paa Grundlag 

afi den foreliggende Kommissionsbetænk- 
ning at fremsætte Forslag tit midlertidig 
Lov,, om ; Undervisning af Børn, der hidtil 
har været undervist i de tysksprogede Skoler 
i de sønderjyske Landsdele. : 

Arbejdet paa at føre Skoleloven af 18. 
Maj 1937 ud i Livet vil blive fortsat i det 
Omfang, de herskende Forhold tillader. 

Det ligger i det hele Ministeriet stærkt 
paa Sinde at støtte og fremme en god og 
sund Udvikling paa det aandelige og kul- 
turelle Livs mange Omraader, i Kirke og 
Skole og i hele vort folkelige Liv, ligesom 
den aandelige og kulturelle Forbindelse 
med andre Lande maa genoptages og for- 
stærkes i den kommende Tid. 

Paa mange Omraader staar det dan- 
ske Samfund efter Befrielsen over for 
store Opgaver. Tiden og Forholdene kal- 
der derfor hos Landets lovgivende For- 
samling og hos det af Folketingsvalget 
nys udgaaede Ministerium paa en gensidig 
Vilje til positiv Indsats for at overvinde 
Vanskelighederne. Tidens store Opgaver 
saavel som de herskende politiske Magt- 
forhold appellerer i højeste Grad til Hen- 
syntagen og Forhandlingsvilje fra alle Si- 
der. Ministeriet, der i Kraft af den efter 
Folketingsvalget foreliggende politiske Si- 
tuation har maattet overtage Ansvaret vil 
af ærlig Vilje bestræbe sig for at formidle 
Modsætningerne mellem Partier, Befolk- 
ningsgrupper og Erhverv ud fra den Op- 

I fattelse, at Samfundets Fæl1esinteresser 
altid maa overskygge ensidig Pleje af Sær- 
interesser. 

Paa Baggrund heraf vil Ministeriet 
tage sin Gerning op i Forventning om, at 
de politiske Partier ogsaa vil føle deres 
Ansvar for Nutid og Fremtid under. den af- 
gørende Prøve, dansk Folkestyre nu efter 
den genvundne Frihed staar over for. 

I Krigens og Besættelsens onde og 
mørke Aar stod det danske Folk samlet 
om Værnet for vort frie Folkestyre og de 
Goder og Rettigheder, der var forbundet 
hermed. Det staar nu til os alle 홢 Rege- 
ring 홢 som Rigsdag 홢- i ! Dagens @ Gerning 

at vise, at dansk Folkestyre kan ; tjene 
som et praktisk og smidigt Arbejdsred- 
skab til Fremme af Folkets Velfærd og 
Landets Lykke, 

Den midlertidige Formand (Bomholt): 
Jeg har modtaget følgende Skrivelse: 

' 홢S t ä t s min i s t e r i é t. 
København, den 19; i November 1945. v 

; Fra Hans Majestæt Kongen har jeg' 
modtaget følgende Reskript :  

M Vi give Dig herved tilkellde, at Vi 
allernaadigst ville have Dig overdraget 
i Vort Navn at bringe Rigsdagen Bud- 
skabet om, at Vor højtelskede Søster, 
Hendes kongelige Højhed Prinsesse Thyra, 
af Danmark Fredagen den 2.; November 
Kl. 640 E. -M., er afgaaet ved Døden. 

Vi bringe dette Budskab i fuld For- 
visning om Rigsdagens Deltagelse i Vor 
og Vore Slægtninges tunge Sorg. 

Betalende Dig Gud. 
Givet i Vort Palæ paa Amalienborg, 

den 3. November 1945. 
CHRISTIAN R. 

Til Vor Statsminister." : 

Jeg overbringer herved Folketinget 
dette Budskab i sikker Forvisning om, 
at Regering og Rigsdag sammen med 
hele det danske Folk vil tage Del i 
Kongens og Kongehusets Sorg. 

Knud Kristensen. 

Formanden for Folketinget;" Holck. 
(Medlemmerne paahørte staaende Op- 

læsningen af det kongelige Reskript). 
 ̂

Rigsdagens Formænd har i Anledning 
af Prinsesse' Thyras Død givet Udtryk for 홢 홢 
Rigsdagens Deltagelse i Kongens og Konge- 
husets Sorg, 

Fra Indenrigsministeriet har jeg mod- 
taget følgende Skrivelse: 

홢Indenrigsministeriet. 
København, den 20. November 1945. 

Efter Afholdelsen af det ved kgl. 
':Aahent Brev af 4. Oktober 1945 ud- 
skrevne Valg til Folketinget skål man 
i Henhold til Bestemmelsen i § 52 b. i 
Lov Nr. 139 af 11. April 1920 om Valg 

I til Rigsdagen med senere Ændringer, 
jfr. Lovbekendtgørelse Nr. 94 af 10. Marts 
1943 og Lov 'Nr-. 471 af 1. Oktober 1945, 
hoslagt fremsende : 


